
HLEDÁTE PRÁCI HLEDÁTE PRÁCI
V ČESKÉ REPUBLICE?

POTŘEBUJETE POMOCI V JEDNOTLIVÝCH ČÁSTECH VAŠÍ 
ŽÁDOSTI O VÍZUM (ZAMĚSTNANECKOU KARTU)?

POSTUPUJTE NÁSLEDOVNĚ:

PODEJTE ŽÁDOST 
O VÍZUM

ZÁVĚREČNÁ FÁZE

VYHLEDEJTE 
SI VHODNÉHO 

ZAMĚSTNAVATELE
A PRACOVNÍ POZICI

OBSTAREJTE SI
NÁSLEDUJÍCÍ 
DOKUMENTY

1.

Jakmile bude vaše žádost o vízum schválena, potřebujete doložit potvrzení o absolvování 
předvýjezdového školení a doložit zdravotní pojištění.

Více informací viz kontakty níže:
11311053, 11321886 (Velvyslanectví České republiky v Mongolsku)
70000152 (Vízové centrum VFS Global)

1. Žádost je třeba podat osobně na vízovém centru VFS Global Visa Application Center  
v termínu, který bude oznámen Vašemu zaměstnavateli. Přineste si 2 sady požadovaných 
dokumentů – originály a kopie.

2. Poplatek žádosti o ZMK: přibližně 200 euro v hotovosti. 5 000 Kč, dle aktuálního směnného 
kurzu.

3. Servisní poplatek Vízovému centru VFS. Přibližně 20 euro v místní měně.

4. V případě bezchybnosti dokumentů je o žádosti rozhodnuto zpravidla během 60-90 dnů. 
Budete kontaktováni, jakmile vaše žádost bude rozhodnuta.

5. Po podání žádosti budete kontaktováni za účelem absolvování předvýjezdového školení.

Navštivte odkaz a mezi nabídkami práce si najděte 
vhodnou pracovní pozici v České republice.1

2. Připravte si životopis v češtině a mongolštině.

3. Pokud potřebujete pomoci s překladem do češtiny bezplatně, můžete využít překladatelských 
služeb neziskových organizací.

4. Zašlete požadované dokumenty v českém jazyce emailem Vašemu zaměstnavateli.

5. V případě přijetí do zaměstnání požadujte po zaměstnavateli zaslání originálů pracovní 
smlouvy a dokladu o zajištění ubytování! Tyto dokumenty jsou nezbytné k podání žádosti   
o zaměstnaneckou kartu.

VISA

Odkaz na stažení vyplněného formuláře: 3
Odkaz na stažení formuláře: 2

1. Pas. Originál – včetně 2 kusů kopií strany s osobními údaji.

2. Fotografie. 3 kusy, 3,5 x 4,5 cm.

3. Formulář žádosti o zaměstnaneckou kartu.

4. Pracovní smlouvu. Originál – včetně čísla volného pracovního místa.*

5. Doklad o zajištění ubytování. Originál.*

6. Výpis z rejstřík trestů – stačí z E-mongolia v angličtině.* V případě vyhotovení v mongolštině 
potřebujete úřední překlad do češtiny.

7. Pokud jste v posledních 3 letech žili alespoň 6 měsíců v zahraničí, doložte i výpis  
z rejstříku trestů z dané země.

8. V některých případech budete potřebovat doložit doklad o odborné způsobilosti. Například 
řidičský průkaz, svářečský průkaz. Kromě řidičského průkazu budete potřebovat 
doložit také úřední překlad do češtiny.

* Dokumenty žádosti nesmí být starší než 180 dnů.

 Více informací naleznete zde: 4

1 https://www.mpsv.cz/web/cz/hledani-volnych-mist
2 https://www.mzv.gov.cz/file/1204350/zamka_formularCJ.pdf 
3 https://mzv.gov.cz/ulaanbaatar/cz/konzularni_informace/vizove_informace_pro_cizince_1/vizove_formulare/index.mobi
4 https://www.mzv.gov.cz/ulaanbaatar/mn/ч2003_01_09/x2015_12_30/x2016_12_02_4/x2021_01_25.html


